



Handläggare: Britt-Marie Alvem
Region Innerstad
Park- och gatubyrån
Tel: 508 261 27
brittmarie.alvem@gfk.stockholm.se

2005-03-29

Dnr 2004-770-1026

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Alternativa platser för förskola i Humlegården samt Parkdokument för Humlegården. Remissutskick

FÖRSLAG TILL BESLUT

- att gatu- och fastighetsnämnden skickar Parkdokument för Humlegården på remiss till Östermalms stadsdelsnämnd utan eget ställningstagande.
- att gatu- och fastighetsnämnden förklarar att ärendet om förskola i Humlegården är avslutat.

Göran Gahm
tf

Bertil Strid
stf

Mats Fager

SAMMANFATTNING

Östermalms stadsdelsnämnd har beslutat att inte gå vidare med planerna för en förskola i Humlegården, varför ärendet förklaras som avslutat.

Kontoret har låtit sammanställa ett Parkdokument för Humlegården för att komma tillrätta med brister i parken och få en samsyn mellan de olika förvaltarna i parken. Bristerna i parken berör framförallt vegetationen.

Kontoret föreslår att parkdokumentet skickas på remiss till Östermalms stadsdelsnämnd.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Förskola i Humlegården

I skrivelse från Östermalms stadsdelsnämnd föreslogs att etablera en förskola i Humlegården. Vid redovisning av ärendet i gatu- och fastighetsnämnden 2004-04-18 fick kontoret i uppdrag att vidare studera möjligheten att etablera en förskola i Humlegården. Östermalms stadsdelsnämnd beslöt dock 2004-12-16 att inte går vidare med förslaget. Kontoret betraktar därför ärendet om en förskola i Humlegården som avslutat.

Parkdokument för Humlegården

Allmänhet och olika intresseorganisationer har länge påpekat att parken i allmänhet och träden i synnerhet behöver åtgärdas. Under de senaste åren har flera träd fallit i Humlegården. I andra fall har träd fått tas ned på sin dåliga kondition.

Analys

Parkdokument för Humlegården

Kontoret lät under 2003 och 2004 göra en trädinventering samt en historisk sammanställning över Humlegården. Vid återplantering av träd eller andra förändringar i parken är det viktigt att ta hänsyn till den historiska utformningen.

Arbetet har resulterat i ett omfattande parkdokument för Humlegården som bl a beskriver de kulturhistoriska, ekologiska och sociala värden som finns i parken, samt förslag till tillvägagångssätt vid kommande upprustning av densamma. Arbetet har tagit hänsyn till Stockholms parkprogram och Östermalms parkplan.

Parkdokumentet anger mål och riktlinjer för ett fördjupat och fortsatt arbete med Humlegården och ska bidra till samsyn mellan de olika förvaltarna av parken. Framförallt är en omfattande översyn och förnyelse av vegetationen i hela parken i både träd-, busk- och fältskikt nödvändig. Trädskiktet förnygras, förnyas och vårdas, inte minst alléerna. Buskskiktet behöver omfattande förnyelse särskilt mot de omgivande gatorna och intill sittplatserna. Blomster- och vårlöksplanteringar behöver ses över. Vidare har kontoret för avsikt att ta bort den upplagsplats som ligger i den västra delen av parken.

Som bilaga till detta tjänsteutlåtande ligger en sammanfattning av parkdokumentet. Denna innehåller en kortfattad historik, värdebeskrivning, mål och riktlinjer, beskrivning av trädens situation, problem och brister samt ett sammanfattat förslag till åtgärder. Parkdokument för Humlegården finns i sin fulla längd på www.gfk.stockholm.se

Samråd

Parkdokumentet har tagits fram i samråd med Östermalms stadsdelsförvaltning. Under dokumentets utarbetande har synpunkter

inhämtats från följande instanser: Östermalms stadsdelsförvaltning, Statens fastighetsverk (som förvaltar parkens södra halva) Stadsmuseum, Skönhetsrådet, Stadsbyggnadskontoret, Humlegårdens vänner m. fl. Samtliga har varit positiva till parkdokumentet. Seminarium har även ordnats där dokumentet presenterats för intresserade.

Konsekvenser

Ekonomi

De ovan nämnda och mest angelägna åtgärderna d v s i första hand vegetationsåtgärder beräknas till ca 2,5 mnkr. Dessa medel finns upptagna i kontorets flerårsprogram. Föreslagna åtgärder kommer på sikt att minska driftkostnaderna.

Miljö

För parkens framtid är det viktigt att bevara och utveckla Humlegårdens trädbestånd och den övriga vegetationen. Vid plantering ska man använda sig av ett helhetsgrepp över parken för att bl a kunna ta hänsyn till de olika historiska skikten i parkens utformning.

Ett vitalt trädbestånd med individer i olika ålder ger parken många kvaliteter och bidrar till upplevelsen av parken. I en välbesökt park som Humlegården är det av yttersta vikt att träden inte utgör en säkerhetsrisk för besökaren. En utveckling av träd-, busk- och fältskikt med fler arter i olika ålder och vitala bestånd gynnar den biologiska mångfalden, inte minst avseende insekter och småfåglar.

Förslag till beslut

Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden skickar Parkdokument för Humlegården på remiss till Östermalms stadsdelsnämnd utan eget ställningstagande. Kontoret återkommer med förslag till beslut under året. Kontoret föreslår att förskoleärendet förklaras avslutat.

SLUT